
Ufficio del Sindaco 

Prot. n.  1...5 	Ordinanza n.   2.) 	Francavilla al Mare, lì  	2"   

OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado e asilo nido comunale per Carnevale d'Abruzzo 

IL SINDACO 

Premesso che il giorno martedì 13 febbraio 2018 viene organizzata, nel centro di Francavilla al Mare, la 

seconda sfilata della 63° edizione del Carnevale d'Abruzzo; 

Considerato che il Carnevale d'Abruzzo è la più importante manifestazione del suo genere organizzata nella 

nostra Regione; 

Visto che la manifestazione prevede la sfilata di carri allegorici e di gruppi mascherati e che, al fine di 

permettere una perfetta riuscita dell'evento e salvaguardare la pubblica incolumità, è prevista l'interdizione 

al traffico veicolare pubblico e privato; 

Tenuto conto che ciò potrebbe causare disagi a personale docente, non docente e agli studenti nel 

raggiungere i rispettivi istituti scolastici; 

Ritenuto inoltre dover favorire la partecipazione degli studenti a tale evento per motivazioni di ordine 

storico-culturale e per trasmettere la tradizione del Carnevale d'Abruzzo alle giovani generazioni; 

Dato atto che tale evento richiama migliaia e migliaia di visitatori e turisti provenienti anche al di fuori dei 

confini comunali, provinciali e regionali; 

Ritenuto pertanto disporre, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e al fine di una quanto più ampia 

possibile partecipazione alla manifestazione in parola, la sospensione della attività didattiche, amministrative 

e la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado esistenti sul territorio comunale e dell'asilo nido comunale; 

Visti l'art. 50 e 54 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 267/2000 

del 18.08.2000 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso e considerato, 



ORDINA 

1. La sospensione delle attività didattiche e amministrative e la chiusura delle scuole di ogni ordine e 

grado esistenti sul territorio comunale e dell'asilo nido comunale per il giorno martedì 13 febbraio 

2018 in occasione della seconda sfilata della 63° edizione del Carnevale d'Abruzzo; 

2. La più ampia diffusione della presente Ordinanza attraverso i mezzi ritenuti più idonei, tra i quali il 

sito del comune di Francavilla al Mare (www.comune.francavilla.ch.it); 

DISPONE 

Che copia della presente Ordinanza venga immediatamente notificata: 

Al Comando Stazione Carabinieri di Francavilla al Mare; 

Al Comando di Polizia Municipale del Comune di Francavilla al Mare; 

All'Ufficio scolastico provinciale di Chieti; 

All'Asilo Nido comunale; 

Al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico "A. Volta"; 

Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Masci; 

Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Michetti; 

Al Dirigente Scolastico dell'Istituto "Pitagora"; 

Al Dirigente Scolastico dell'Istituto "Madre di Dio"; 

Al Dirigente Scolastico dell'Istituto "Cesare Caso"; 

Al Dirigente Scolastico dell'Istituto "Sorelle della Misericordia"; 

Al Dirigente Scolastico dell'Istituto "Santa Marina"; 

Al Dirigente Scolastico dell'Istituto "Agenzia formativa pubblica informazione"; 

Al Dirigente Scolastico dell'Istituto "Baby College"; 

Al Dirigente Scolastico del D.O.G.E. School College; 

Alla Ditta responsabile del trasporto scolastico; 

Alla Ditta Ris.Co. Srl; 

e venga inoltrata, per opportuna conoscenza, All'Assessore all'Istruzione, al Dirigente del Settore I e al 

Dirigente del Settore III del Comune di Francavilla al Mare. 

( 
0\---------'''2 l Sindaco 

- 7  *tomom Lu cani 
r  * 	"'"x•C,. 

c.;  

/:40r 


